

23.11.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:.*****Erdoğan Uluslararası Demokratlar Birliği yöneticilerine seslendi***

Erdoğan'ın açıklamaları şöyle:

- Tabi şu anda Avrupa'yı dolaşıyorsunuz ve Avrupa'da UID'nin temsilcileriyle bir araya gelmek suretiyle yeni bir heyecan, yeni bir aşkı inşallah orada törpülüyorsunuz.
- Gerek ana kademe, gerek kadın kolları, gerek gençlik kolları olarak, UID'nin bu performansını bu şekilde devam ettirmesi halinde neticeyi muhakkak alacaktır. (@tcbestepe)

Çavuşoğlu, Bulgaristanlı mevkidaşı Stoev'le görüştü

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile Bulgaristan Dışişleri Bakanı Svetlan Stoev'in görüşmesinde ikili ilişkiler ve Türkiye-Bulgaristan arasındaki sınır kapılarındaki geçişler gündeme geldi. Bakan Çavuşoğlu Stoev'e, sorunların çözümü için vermiş olduğu destek için de teşekkürlerini iletti. (@TC_Disisleri)

Türkiye Etiyopya'daki vatandaşlarına ülkeden ayrılmalarını tavsiye etti

Türkiye'nin Addis Ababa Büyükelçiliği, ordu birlikleri ile isyancı Tigray Halk Kurtuluş Cephesi (TPLF) üyeleri arasındaki çatışmaların artması nedeniyle Türk vatandaşlarına ülkeden ayrılmaları çağrısı yaptı. (AA)

Akar'dan Yunanistan'a tepki

Bakan Akar, Yunanistan'ın provokatif, gerilimi artırıcı, saldırgan söylem ve eylemler içinde bulunduğunu söyledi. Akar, "Yunan yetkililer 'Yunanistan mağdur, Türkiye saldırgan' algısı oluşturmaya çalışıyor" dedi. Öte yandan Talimatlar veren Bakan Akar, Türk Silahlı Kuvvetlerinin yoğun bir dönemden geçtiğini belirterek, "Şu ana kadar büyük bir başarıyla

bize verilen görevleri yerine getirdiniz. Bundan dolayı hepinizi kutluyorum. İnşallah bundan sonra da aynı ciddiyet ve samimiyetle, diyalog ve koordinasyon içinde faaliyetleri yürütmek suretiyle bize verilen görevleri başaracağız" diye konuştu. (@tcsavunma)

Terör Gündemi

- İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, "Ne söylerseniz söyleyin ne ortaya koyarsanız koyun FETÖ ile mücadelemiz devam edecek." dedi. Soylu, son 5 yılda bin 43'ü ikna olmak üzere 2 bin 72 terör örgütü üyesinin teslim olduğunu açıkladı.
- Eren Kış-7 Şehit Jandarma Teğmen Baki Koçak Operasyonu başladı. Eren Kış-7 Operasyonları kapsamında 6 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi
- Bakan Akar, 1 Ocak'tan bugüne kadar toplam 2 bin 481 teröristin etkisiz hale getirildiğini de açıkladı.
- Balıkesir merkezli 14 il ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde FETÖ'nün Silahlı Kuvvetlerdeki gizli yapılanmasına yönelik soruşturma kapsamında 11'i muvazzaf 23 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi.
- Türkiye'den Yunanistan'a geçmeye çalışan 5 kişi ile Suriye'den yurda girmeye çalışan 1 kişi yakalandı. Yakalanan şahıslardan birinin FETÖ, birinin ise PKK/KCK terör örgütü mensubu olduğu belirlendi.

2. AVRUPA

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi NAVTEX ilan etti

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'nden Doğu Akdeniz'de gerilimi tırmandıracak yeni bir adım daha geldi. Rum medyası Rum yönetiminin yeni bir NAVTEX ilan ederek sondaja başlayacağını duyurdu. Kıbrıs Rum Kesimi Arama ve Kurtarma Merkezi (JRCC), G. Kıbrıs'ın sözde Münhasır Ekonomik Bölgesi'ndeki (MEB) Blok 10 'Glaucus' alanında ExxonMobil ve Qatar Petroleum'un değerlendirme çalışmasıyla ilgili 19 Kasım'dan 30 Ocak 2022'ye NAVTEX (yazılı seyir uyarı sistemi) yayınladı.

Polonya, sınır-mülteci krizinin Soğuk Savaş'tan bu yana Avrupa'yı istikrarsızlaştırmak için 'En Büyük' tehdit ve strateji olduğunu duyurdu

Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki Pazar günü, AB'nin doğu sınırı olan Belarus-Polonya sınırındaki göçmen krizini Soğuk Savaş'tan bu yana "Avrupa'yı istikrarsızlaştırmaya

yönelik en büyük girişim" olarak nitelendirdi. Morawiecki Twitter'da "Lukashenko, AB'ye karşı hibrit bir savaş başlattı. Bu, Avrupa'yı son 30 yılda istikrarsızlaştırmaya yönelik en büyük girişim" dedi. Polonya şantaja boyun eğmeyecek ve AB'nin sınırlarını savunmak için her şeyi yapacak" dedi. "Bugün hedef Polonya, ancak yarın Almanya, Belçika, Fransa veya İspanya olacak" konusunda uyardığı bir video açıklamasına bağlantı verdi. Ayrıca Lukashenko'nun Rusya başkanı ve Belarus rejiminin bir müttefiki olan "Vladimir Putin'in arka oda desteğine" sahip olduğunu iddia etti.(VOA)

Fransız üst düzey askerler Türk ordusu hakkında ne düşünüyor?

Fransız bağımsız düşünce kuruluşu IFRI, Fransız ordu mensuplarının genel olarak Türk meslektaşlarına bakışı ile Ankara'nın Doğu Akdeniz politikalarının nasıl görüldüğü üzerine bir rapor hazırladı. Raporda Fransız askerlerin Türk ordusuna bakışının 15 Temmuz başarısız darbe girişiminin ardından değiştiği belirtiliyor. Raporda görüşü alınan donanma görevlilerinin tamamı, Türk donanmasına malzeme ve yetenek açısından operasyonel anlamda saygı duyduklarını söylüyor. Fransız askerler, Türk donanmasının, 'yüksek organize, yetenekli personel, profesyonel, deneyimli, kararlı ve güvenilir' karakteristik özellikleri olduğuna dikkat çekti. (Euronews)

Ukrayna ile ABD arasında nükleer enerji anlaşması

Ukrayna ile Rusya arasındaki gerginliğin yeniden tırmandığı bir dönemde Ukrayna hükümeti ABD'li şirket Westingshouse ile iki nükleer reaktörün inşası konusunda anlaşıldığını açıkladı. (DW Türkçe)

Ukrayna, Gazprom'dan transit geçiş sözleşmesini 15 yıl uzatmak istiyor

Ukrayna, Gazprom'un Rus gazının 15 yıllık transit geçişine ilişkin resmi sözleşmesini yenilemek istiyor. Başbakan Denis Shmigel Radyo Svoboda'nın Röportajında: "Ninishniy sözleşmesi - 2024'e kadar. Bizim için Avrupalı ortaklarımızla devam etmek ve konuşmak daha iyi, çünkü onlar sayesinde uzatmak da mümkün. Bizim için 15 yıl için ideal" dedi. (biz.liga.net)

3. ORTADOĞU:

Irak'tan İsrail açıklaması

Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin, İsrail'le ilişkileri normalleştirmeyi planlamadıklarını söyledi. Hüseyin, "Uzun lafın kisası hayır. Bu zor bir konu ve birçok faktörle ilişkili. Bu faktörleri elbette burada açıklamayacağım. Ama bu sorunun cevabı hayır." (Şarkul Avsat)

Arap Birliği'nden ABD'ye Filistin'de çözüm için çağrı

Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed Ebu Gayt, Filistin sorununa yönelik ufukta siyasi bir çözümün olmamasının bölgedeki şiddeti ve istikrarsızlığı arttırdığını belirterek, ABD yönetimine, Filistinlilerle ciddi bir müzakere sürecine girmesi için İsrail yönetimine baskı yapması çağrısında bulundu.

İran, Kuzey Suriye'de varlığını güçlendiriyor

İran, kuzey Suriye'de varlığını güçlendirerek Türkiye sınırında Hizbullah ve Kudüs Güçlerinin Tahran'dan Akdeniz'e ulaşmasını sağlayacak planı devreye soktu. Süleymani'nin stratejisi olarak bilinen planda Sincar, Halep ve İdlib'de önemli varlık sağlandı.

Suriye Kısa Kısa

- Deyrizor'un Kasur Mahallesi'nde Esed rejim güçlerini taşıyan bir aracın geçişi sırasında mayın patladı. 4 Esad rejimi askeri öldü, 5 kişi de yaralandı.
- Suriye'nin Haseke ilinde bulunan Hamo sakinleri, ABD ye ait M-ATV lerin geçişini engelledi. Sözel olarak hoşnutsuzluklarını ifade eden grup, zırhlı araçlara taş attı. Amerikalılar geri dönüp ters yönde ayrılmak zorunda kaldılar.
- Rus Savaş uçakları İdlib kırsalında Kafr Takharim'in doğusundaki Taltia bölgesine hava saldırıları düzenledi.
- Türkiye ve Rusya Suriye'nin kuzeyindeki Ayn el Arab'ın doğu kırsalında ortak bir devriye gerçekleştirdi. Bu, birlikte yürütülen iki kuvvetin 79. ortak devriyesi. Devriye'ye 8 Rus zırhlı aracı 8 Türk zırhlı aracı ve 2 Rus helikopteri eşlik etti.
- Rus savaş uçakları, Lazkiye'nin kuzeyindeki Kabinah tepelerine birkaç hava saldırısı düzenledi.

- PKK'nın kontrolündeki sözde Suriye Demokratik Meclisi (SDM) Eş Başkanı İlham Ahmed, Moskova'da Rusya Dışışleri Bakanı Lavrov ile görüşecek. Görüşmede, Türkiye ve Suriye Milli Ordusu'nun operasyonları ile Şam'la diyalog konularının ele alınacağı belirtildi.
- Rusya ordusu, ABD liderliğindeki uluslararası koalisyon güçleri ve doğu Suriye'deki Rus güçleri tarafından kontrol edilen bölgeler arasında bir sınır hattında devriye gezmeye başladı.
- Rejim güçleri ve İran yanlısı milislerin kontrolündeki Deyrizor kentinde, yakındaki Şeridat mahallesindeki rejim güçlerinin askeri karargahında şiddetli bir patlamanın meydana geldiği ortaya çıktı.

4. AFRIKA :

Dibeybe dondurulan Libya varlığı için Belçika'yı suçladı

Başbakanı Dibeybe, Belçika'yı BM tarafından dondurulan 15 milyar dolarlık Libya varlığına el koymaya çalışmakla suçladı. "Belçika makamları, Libya fonlarına el koymaya çalışıyor" dedi.(Middle East News)

Libya Asker Savcılığı'ndan önemli çağrı

Libya Askeri Savcılığı, Saif Kaddafi ve Haftar için adaylık prosedürlerinin durdurulması çağrısı yaptı.(Rusya Araştırmaları Enstitüsü)

Mısır ve Cezayir, Suriye'nin Arap Birliği'nin bir sonraki zirvesine dönmesi için anlaştılar

Arap Birliği'nin bir sonraki zirvesinde Suriye de yer alacak. Mısır ve BAE liderliğindeki birkaç Arap devleti, Esad rejimini rehabilite etmek için artan bölgesel baskının ortasında ülkeyi tamamen lige yeniden entegre etmeye çalışıyor.(The New Arab)

Mısır Güney Kore ile anlaştı

Mısır'ın Askeri Üretim Bakan Yardımcısı, Mısır'ın Güney Kore ile K-9 Thunder kundağı motorlu Obüsü yerel olarak üretmek için EDEX2021 'da bir sözleşme imzalayacağını resmen duyurdu.(@rusenpress)

Libya'nın geçici Başbakanı Abdülhamid Dibeybe cumhurbaşkanlığına aday olacak

Libya'nın geçici Başbakanı Abdul Hamid Dibeybe, mevcut kurallar uyarınca seçimlerden men edilmiş olmasına rağmen, önümüzdeki ay yapılacak seçimlerde cumhurbaşkanlığına aday olmak için adaylığını sundu. Abdul Hamid Dibeybe, 24 Aralık'ta yapılacak cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ardından bir kazanan ilan edilene kadar ülkeyi yönetecek.(AFP)

13 kültürel eser Etiyopya'ya geri döndü

İngiliz ve Etiyopya imparatorlukları arasındaki bir savaşın ardından bir buçuk yüzyıl önce çalınan on üç kültürel eser, aylarca süren müzakerelerin ardından Etiyopya'ya geri döndü.(Reuters Africa)

Burhan'dan Sudan'ın Afrika Birliğindeki üyeliğinin askıya alınma kararına son verme çağrısı

Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı Abdulfettah el-Burhan, ülkesinin Afrika Birliğinin (AfB) faaliyetlerine katılımının askıya alınma kararına son verme çağrısı yaptı.(Şarkul Avsat)

5. ASYA:***Çin Devlet Başkanı Şi Cinping: Çin küçük komşularına zorbalık yapmayacak***

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, 10 ülkeli Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) liderlerine hitaben konuşmasında, Çin'in hegemonya peşinde olmadığını ve bölgedeki 'daha küçük' komşularına zorbalık yapmayacağını söyledi.

Afganistan Kısa Kısa

- Afganistan Halk Sağlığı Bakan Vekili Dr.Qalandar Ibaad : Özel klinikler ve hastaneler için ücret oranlarını belirleyecek bir plan üzerinde çalışıyoruz, ardından ücretler her hastane ve klinikte sabitlenecek. Bu, doktorlar tarafından hastanın istismar edilmesini önleyecektir.
- Afganistan İslam Emirliği Resmî Sözcüsü Zabihullah Mücahid: Afganistan İslam Emirliği, İngiltere'nin Afganistan ile angajman ihtiyacı konusundaki tutumunu takdir ediyor. Afganistan, Birleşik Krallık dahil tüm ülkelerle meşru angajmanı destekler ve tüm yükümlülüklerle bağlıdır.

6. ABD:

ABD'den Rus şirkete "Kuzey Akım-2" yaptırımı

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, 2019 Avrupa Enerji Güvenliğini Koruma Yasası (PEESA) kapsamında Kuzey Akım-2 boru hattı projesine ilişkin raporu güncellenmiş şekliye kongreye sunduklarını açıkladı. Rapora ilişkin yaptığı yazılı açıklamada Blinken, "Raporda, Kuzey Akım- 2 boru hattında yer alan iki gemi ve bir Rusya bağlantılı kuruluş olan Transadria Ltd. listeleniyor. Transadria Ltd. PEESA kapsamında yaptırıma tabi tutulacak ve gemisi Marlin, bloke edilmiş mal olarak tanımlanacak." bilgisine yer verdi.

ABD'den Bulgaristan'a Kırım Tepkisi

ABD, Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rumen Radev'in Kırım'la ilgili açıklamalarına tepki gösterdi. ABD'nin Sofya Büyükelçiliği tarafından yapılan açıklamada, Cumhurbaşkanı Radev'in Kırım'ı 'Rus toprağı' olarak nitelendirmesinden kaygı duyulduğu ifade edildi. (VOA)

ABD Hazine Bakanlığı, 'İŞİD-H'nin kasası' olarak tanımladığı İsmatullah Khalezai'yi 'Türkiye üzerinden terörü finanse etmekle' suçladı

Amerika Birleşik Devletleri, Irak Şam İslam Devleti örgütünün (İŞİD) Afganistan kolu İŞİD Horasan'ın önde gelen isimlerine yönelik yaptırım kararı aldı. ABD Hazine Bakanlığı, 'örgütün kasası' olarak tanımladığı İsmatullah Khalezai'yi Türkiye merkezli para hareketleriyle suçladı. (Euronews)

Blinken'den Tunus'a reform çağrısı

ABD Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada, Dışişleri Bakanı Antony Blinken'in Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said'i, Tunusluların 'demokratik ilerleme' umutlarını gerçekleştirmek için reformlar yapma çağrısında bulunduğunu bildirdi.

ABD, Suriye muhalefetine 3 ayda bir 'görüşme' sözü verdi

Kaynaklar, görüşmenin, Caesar (Sezar) Yasası kapsamına girmese de 'diplomatik normalleşme' çabalarını desteklemediğinden ABD yönetiminin doğru pozisyonuna ışık tuttuğunu söylediler. Kaynaklara göre Washington'ın ekonomik normalleşme' konusuyla ilgili olarak yanıtı ise bu konuda hiçbir şekilde hoşgörü gösterilmeyeceği yönündeydi.

ABD, Avustralya ve İngiltere nükleer ittifak için önemli bir anlaşma imzaladı

Avustralya Pazartesi günü, İngiltere ve ABD ile yeni bir savunma ittifakında donanmasını nükleer enerjili denizaltılarla donatmak için hararetli çekişmeli bir programa resmen başladı. Savunma Bakanı Peter Dutton, ABD'li ve İngiliz diplomatlarla, ülkeleri arasında hassas "deniz nükleer tahrik bilgisi" alışverişine izin veren bir anlaşmanın imzalanmasına katıldı. Bu, üç ülkenin Eylül ayında Çin-ABD rekabetinin büyüdüğü Pasifik'teki stratejik gerilimlerle yüzleşmek için AUKUS savunma ittifakının kurulduğunu duyurmasından bu yana halka açık olarak imzalanan ilk teknoloji anlaşması. (japantimes.co.jp)

7. RUSYA :***Rusya Devlet Başkanları Vladimir Putin ile Sırbistan Aleksandar Vucic arasındaki görüşmeler 25 Kasım'da Soçi'de yapılacak***

Sırp lider, Bosna-Hersek Devlet Başkanlığı üyesi Milorad Dodik'in görüşmelerde bulunmayacağını söyledi. (@rusenpress)

Türkiye ve Rusya, C-400'ün üretim detaylarını açıklamama konusunda anlaştı

Türkiye ve Rusya, C-400'ün üretim detaylarını açıklamama konusunda anlaştı. Teknoloji transferinin içeriği ve seviyesi ticari sır olarak kabul edilecek.

Rusya, Kırım'da S-400 ve Pantsir uçaksavar sistemleriyle tatbikat yaptı

Rusya Karadeniz Filosu basın servisine göre Rusya, Kırım'da S-400 ve Pantsir uçaksavar sistemleriyle tatbikat yaptı. Rusya-Ukrayna sınırına 40 Tugay yerleştirildi. (Rusya Araştırmaları Enstitüsü)

NATO, Rusya'nın uyarılarını görmezden geliyor ve sınırlarında gerilimi artırmaya devam ediyor

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova yaptığı açıklamada, NATO'nun Moskova'nın uyarılarını görmezden geldiğini ve ABD-Estonya ortak tatbikatlarının bu tür eylemlere bir başka örnek olarak Rusya sınırlarında gerilimi artırmaya devam ettiğini söyledi. (tass)

Rusya, Suriye'nin doğusunda ABD kontrolündeki bölgeye yakın devriyelere başladı

Rusya ordusu, ABD liderliğindeki uluslararası koalisyon güçleri ve doğu Suriye'deki Rus güçleri tarafından kontrol edilen bölgeler arasında bir sınır hattında devriye gezmeye başladı.(The Jerusalem Post)

Kosaçev: Rusya ordusu, Ukrayna'nın güneydoğusunda hiçbir zaman kullanılmayacak

Rusya'nın başka bir ülkenin topraklarını ele geçirmek için ordusunu hiçbir zaman kullanmadığını söyleyen Rusya Federasyon Konseyi Başkan Yardımcısı Konstantin Kosaçev, Rus güçlerin Ukrayna'nın güneydoğusunda da hiçbir zaman kullanılmayacağını belirtti.(Sputnik)

Rusya, Beyrut Limanı'ndaki patlamaya ilişkin uydu görüntülerini Lübnan'a verdi

Lübnan'ın resmi ajansı NNA'da yer alan açıklamada, Lübnan Dışişleri Bakanı Abdallah Buhabib, resmi temasları için gittiği Moskova'da Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile bir araya geldi. Lavrov, Buhabib'e, patlamanın yaşandığı 4 Ağustos 2020'deki limanın uydu görüntülerinin Beyrut'a verildiğini kaydetti.(AA)

BAE ve Rusya serbest ticaret bölgesi konusunda anlaştı

Birleşik Arap Emirlikleri ile Avrasya Ekonomik Birliği üye ülkeleri arasında bir serbest ticaret bölgesi oluşturma konusu, Rusya Federasyonu ve Birleşik Arap Emirlikleri hükümetler arası komisyonunda görüşüldü ve kabul edildi.